

Attilio Cibien

Adresse: Dachsenbuelstrasse 20
CH- 8200 Schaffhausen

Tel. p: +41 (0) 52 / 643 45 19
Tel. g: +41 (0) 52 / 624 30 10
e-mail: attilio.cibien@finanzethik.org



Attilio Cibien ist 1948 in Schaffhausen geboren, hier hat er auch seine Ausbildung absolviert. Später hatte er leitende Stellungen in Administration und Organisation inne und war ebenfalls Mitglied der Informatikleitung im Migros-Genossenschafts-Bund. Als selbstständiger Berater, Projektleiter und Mitglied des Komitees des Verbands der Pilgermission St. Chrischona hat er die Strukturreform für den internationalen Verband umgesetzt sowie die Geschäftsstelle für den neu gegründeten „Verein Chrischona-Gemeinden Schweiz“ auf- und ausgebaut. Anschliessend übernahm er die Geschäftsführung für den gesamten Gemeindeverband. Seit 2001 zeichnete er als Leiter Finanzen (CFO) beim Verband der Pilgermission St. Chrischona für die finanzielle Führung des Unternehmens nach innen und aussen verantwortlich. Die notwendigen Sanierungen in operativer und finanzieller Hinsicht wurden realisiert. Die Bereiche Hotels & Heime, Pensionskasse sowie die Pilgermission stehen nach aufwändigen Sanierungsarbeiten wieder auf einem soliden finanziellen Fundament.

Er ist Mitglied in mehreren Verwaltungs- und Stiftungsräten und engagiert sich ehrenamtlich in verschiedenen NPO Organisationen.

Seit anfangs 2010 ist er als selbstständiger Unternehmer mit Schwerpunkt Beratung, Projektmanagement, Öffentlichkeitsarbeit und Schulung tätig. Attilio Cibien ist regelmässiger Referent für Finanzseminare im deutschsprachigen Europa.

Attilio Cibien, verheiratet mit Elisabeth, hat eine verheiratete Tochter und drei Enkel. Mit seiner Frau wohnt er in Schaffhausen.

Lebenslauf

Ausbildung

Schulbildung

1955 - 1963 Elementarschule in Schaffhausen

Berufsausbildung

1964 - 1968 Lehre als Dreher bei der +GF+ in Schaffhausen

1970 - 1972 Ausbildung zum Betriebsfachmann SVBF in Schaffhausen

1985 - 1986 Organisatoren-Ausbildung bei der Schweizerischen Gesellschaft für Organisation SGO und Abschluss mit anschliessender eidgenössischer Berufsprüfung

2003 Wirtschaftsmediation SGO

Berufliche Tätigkeit

1963 - 1964 **Central-Garage, Schaffhausen**

1968 - 1970 **+GF+ Schaffhausen, Maschinenfabrik**

1970 - 1984 **Schweizerische Industrie Gesellschaft, SIG, Neuhausen**

1984 - 1986 **Genossenschaft Migros Zürich**

Leiter Organisationsabteilung

1986 - 1991 **Migros-Genossenschafts-Bund, Zürich**

Mitglied Informatikleitung, Leiter Administration

1991 - 1993 **Christus für alle (CFA), Schweiz**

Koordinator

1993 - 1995 **Diakonieverband Ländli, Oberägeri**

Leiter Evangelistische Zentrale

1995- 1997 **AGEVA, Agentur für Evangelistische Aktivitäten**

Selbstständige Tätigkeit Geschäftsführer, Unternehmensberater

1998 - 2001 **Geschäftsführer Chrischona-Gemeinden Schweiz**

1998 - heute **Präsident Verein und Stiftung Hotels & Heime**

2001-2010 **Veband Pilgermission St. Chrischona**

Leiter Finanzen CFO

2001- heute **Pensionskasse der Pilgermission St. Chrischona**

Präsident

2003 - heute **Verwaltungsrats-Mitglied ZW-Hydraulik AG in Wittinsburg**

2010 - **AGEVA, Agentur für Evangelistische Aktivitäten**

Selbstständige Tätigkeit Geschäftsführer, Unternehmensberater